
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
Prot. n.I/1 3363 del 07/03/2011 
Pubblicato all’Albo di Ateneo il 07/03/2011 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968; 
CONSIDERATO: che la presente procedura è stata avviata prima dell’entrata in vigore della Legge n. 240 

del 30.12.2010; 
VISTI:  i decreti rettorali n. I/1 1233 e n. I/1 1238 del 28.01.2011 con i quali sono stati emanati i bandi 

per il conferimento degli incarichi per attività didattiche integrative della Facoltà di Ingegneria; 
VISTO: il provvedimento d’urgenza n.10/2011 con cui il Preside della Facoltà di Ingegneria ha 

adeguatamente motivato e dichiarato l’idoneità dei candidati all’affidamento degli incarichi per 
attività didattiche integrative;   

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

E’ approvata la procedura relativa alle selezioni per il conferimento degli incarichi per attività 
didattiche integrative presso la  Facoltà di Ingegneria, di cui ai bandi citati in premessa. 

 
ART. 2 

 
L’attribuzione degli incarichi per attività didattiche integrative, avverrà secondo le proposte del Preside 

della Facoltà di Ingegneria, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 

pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Ingegneria per gli atti successivi. 
 
 

      
   IL RETTORE 

      (Prof. Massimo M. Augello) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Bando n. I/1 1233 del 28.01.2011 
 

cod. 
selezione corso insegnamento modulo nome cognome 

ING10FD001 Ingegneria 
Informatica 

Economia e 
Organizzazione 
Aziendale 

Economia e 
Organizzazione 
Aziendale - Didattica 
Integrativa N. 1 

Roberto  Chiavaccini 

ING10FD002 Ingegneria 
Elettrica 

Algebra Lineare e 
Fodamenti di 
Geometria 

Algebra Lineare e 
Fodamenti di 
Geometria - Didattica 
Integrativa N. 1 

Marziano Dozio 

ING10FD003 Ingegneria 
Elettrica 

Algebra Lineare e 
Fodamenti di 
Geometria 

Algebra Lineare  - 
Didattica Integrativa N. 
1 

Marziano Dozio 

 
 
 
 
Bando n. I/1 1238 del 28/01/2011 
 

cod. 
selezione corso insegnamento modulo nome cognome 

ING10GD002 Ingegneria Edile 
Architettura 

Tecnica 
Urbanistica 1 

Tecnica Urbanistica 1 - 
Didattica Integrativa N. 
1 

Alessandro Santucci 

ING10GD005 Ingegneria Edile 
Architettura 

Architettura 
Tecnica 1 

Laboratorio 
progettuale di 
Architettura tecnica 1- 
Didattica Integrativa N. 
1 

Gian 
Lorenzo Dalle Luche 

ING10GD006 
Ingegneria 
Robotica e 
dell'Automazione 

Controllo digitale 
e dei processi 

Controllo digitale e dei 
processi - Didattica 
Integrativa N. 1 

Alberto Landi 

ING10GD007 Ingegneria 
Meccanica 

Azionamenti e 
controlli per 
macchinari per 
l'industria della 
carta  

Azionamenti e controlli 
per macchinari per 
l'industria della carta  - 
Didattica Integrativa N. 
1 

Luca Bilancioni 

ING10GD008 Ingegneria 
Meccanica 

Macchinari per 
l'industria della 
carta e 
cartotecnica 

Macchinari per 
l'industria della carta e 
cartotecnica- Didattica 
Integrativa N. 1 

Enrico Micheloni 

ING10GD009 Ingegneria 
Biomedica 

Informatica e 
Tecnologie 
Sanitarie  

Gestione della 
tecnologia sanitaria - 
Didattica Integrativa N. 
1 

Francesco Fella 

ING10GD010 Ingegneria 
Biomedica 

Biosensori e 
Biostrumentazione  

Biostrumentazione - 
Didattica Integrativa N. 
1 

Luca Piccinocchi 

ING10GD011 Ingegneria 
Elettronica Optoelettronica 

Optoelettronica - 
Didattica Integrativa N. 
1 

Massimo Piotto 



ING10GD012 Ingegneria 
Chimica 

Tecnologie 
Chimiche per 
l'industria della 
Carta 

Tecnologie Chimiche 
per l'industria della 
Carta - Didattica 
Integrativa N. 1 

Ercole Pieroni 

ING10GD013 Ingegneria 
Chimica 

Impianti Chimici 
per l'industria della 
Carta  

Impianti Chimici per 
l'industria della Carta  - 
Didattica Integrativa N. 
1 

Aladino Franceschini 

 


